Ortsrecht

Ordnungsziffer 3.21

Titel Ordnungsbehördliche Verordnung über allg . Ausnahmen von der Sperrzeit für

Schank- und Speisewirtschaften sowie öffentl . Vergnügungsstätten in der Stadt

Krefeld

Ordnungsbehördliche Verordnung über allgemeine Ausnahmen von der Sperrzeit für Schank- und Speisewirtschaften sowie für öffentliche Vergnügungsstätten in der Stadt Krefeld

(Krefelder Amtsblatt Nr. 29 vom 20.07.1995)

Aufgrund des § 27 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden - Ordnungsbehördengesetz (OBG) vom 13.05.1980 (Gesetz- und Verordnungsblatt NW. S. 528/SGV. NW. 2060), zuletzt geändert durch Gesetz vom 03.07.1990 (Gesetz- und Verordnungsblatt NW, S. 201) sowie des § 18 der Verordnung zur Ausführung des Gaststättengesetzes - Gaststättenverordnung (GastV) - vom 20.04.1971 (Gesetz- und Verordnungsblatt NW. S. 119), geändert durch Verordnung vom 21.02.1984 (Gesetz- und Verordnungsblatt NW. S. 196) hat der Rat der Stadt Krefeld in seiner Sitzung am 06.07.1995 folgende ordnungsbehördliche Verordnung erlassen:

§ 1

Die Sperrzeit wird für folgende Nächte aufgehoben:

Silvester/Neujahr,
31. Dezember zum 01. Januar
01. Januar zum 02. Januar
Altweiberfastnacht (Donnerstag auf Freitag vor Karneval)
Karnevalssamstag zum -sonntag,
Karnevalssonntag zum -montag,
Karnevalsmontag zum -dienstag
Karnevalsdienstag zum Aschermittwoch
30. April zum 01. Mai jeden Jahres

§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Krefeld, den 14. Juli 1995

Der Oberstadtdirektor Vogt